
 

1796/2024/OKP 

Důvodová zpráva 

 

Radě městské části předkládáme  materiál ke schválení uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo                   
č.  2023/OKP/0250 ze dne 6.3.2023. 

Objednatel (MČ Praha 10) dne 6.3.2023 uzavřel smlouvu o dílo č. 2023/OKP/0250 (Příloha č. 4) 

v návaznosti na výsledek zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na služby s  názvem Tisk 

Měsíčníku „Praha 10“. Uzavření smlouvy schválila RMČ usnesením č. 0057/RMČ/2023 ze dne 
26.01.2023. Smluvní strany si ve Smlouvě o dílo č. 2023/OKP/0250 dohodly parametry tisku LWC cca 

60 g, lesk, barevnost 4/4 CMYK, kvalitní barevný soutisk.  

Dodatkem č. 1 (příloha č. 1 materiálu) upřesňujeme sjednané parametry následovně: LWC 50 g s FSC 

certifikací, matný, barevnost 4/4 CMYK, kvalitní barevný soutisk . Snížení gramáže papíru v tisku 
magazínu je klíčovým krokem směrem k udržitelnému rozvoji, neboť minimalizuje spotřebu 
přírodních zdrojů a snižuje ekologický dopad výroby a distribuce tiskovin.  

Dále dodatek č. 1 upravuje počet jednotlivých variant tištěného měsíčku (24/32 stran), kdy se 

předpokládá pouze tisk o 32 stranách. Od uzavření smlouvy o dílo č. 2023/OKP/0250 bylo vytištěno            
7 vydání 24stránkové verze měsíčníku 1 a 4 vydání 32stránkové verze měsíčníku. Nově bude tisknuta 
pouze 32stránková verze měsíčníku. Rozšíření počtu stránek u magazínu z 24 na 32 vede k posílení 
obsahového rozsahu a diverzifikace nabídky čtenářům. Tato expanze umožňuje více prostoru pro 
nové rubriky, články, grafiky a fotografie, což výrazně zvyšuje hodnotu magazínu pro čtenáře.  

 

V důsledku změny specifikace tisku tak dochází ke změně ceny díla, která nově činí 10 016 052 Kč bez 
DPH; oproti původní ceně díla ve výši 9 682 988 Kč bez DPH. Dochází k navýšení ceny díla                     
o 333 064 Kč bez DPH. Jedná se o nárůst 3,44 %. Tato změna závazku představuje změnu závazku ve 
smyslu ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávaní veřejných zakázek, která nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než limit dle § 222 odst. 4 písm. b) bod         
1. citovaného zákona.  

 

Smluvní strany se dohodly, že nová cena za tisk měsíčníku bude aplikována pro objednávku měsíčníku 
od měsíce dubna 2024.  

Smluvní strany se dále dohodly, na úpravě čl. 1 odst. 1.2. v  návaznosti na změnu názvu tiskoviny. 
Název měsíčníku „Praha 10“ a se mění na název měsíčníku „Desítka“. 

 

Vzhledem k tomu že se od 1.1.2024 zvýšila sazba DPH z 10 % na 12 % měníme čl. 5., odst. 5.1. 
následovně: 

 

 

 

 

 



 

1796/2024/OKP 

Cena za provedení díla PŮVODNÍ: 

TABULKA A 

Položka  Název  Cena v Kč bez DPH  DPH (10 %)  Cena v Kč 
včetně DPH  

1  Tisk 1 vydání 
Radničního měsíčníku (1 
vydání = 75 000 ks 
výtisků), kdy měsíčník 
má 24 stran  

 

200 977 

 

20 097,7 

221 074,7  

2  Tisk 1 vydání 
Radničního měsíčníku (1 
vydání = 75 000 ks 
výtisků), kdy měsíčník 
má 32 stran  

 

253 477 

 

25 347,7 

278 824,7  

 

NOVĚ SJEDNANÁ cena za provedení díla 

TABULKA A 

Položka Název Cena v Kč bez DPH 

 

DPH (12 %) 

 

 

Cena v Kč 
včetně DPH 

1 

Tisk 1 vydání Radničního 
měsíčníku (1 vydání = 75 
000 ks výtisků), kdy 
měsíčník má 24 stran  

194 022, - 23 282,64 217 304,64 

2 

Tisk 1 vydání Radničního 
měsíčníku (1 vydání = 75 
000 ks výtisků), kdy 
měsíčník má 32 stran 

226 979, - 27 237,48 254 216,48 

 

 

   

 

 

 


